令和 8年 2月 検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記のとおり検査内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し

上げます。
敬白

記

■変 更 日  令和８年３月３１日（火）受付分より

■変更内容

※単独依頼（他項目と併用での検査はできません）

見本
（29-ｃ）専用容器

以上

※お問合せ先：029-837-2721 総合インフォメーション

2026-Ａ-001

検査項目 変更箇所 新 旧 変更理由
検査案内
掲載頁

新 2948

カルプロテクチン（糞便）

項目コード 2948 2914

所要日数の短縮を
目的として、LA 法
に変更

p112

検 体 量 糞便
（専用スティック1本）

糞便１ｇ

容 器 29-c 専用容器 29-a
保 存 法 冷蔵 冷凍

所 要 日 数 ４～６日 ５～８日

検 査 方 法 ラテックス
凝集比濁法

ＦＥＩＡ法

基 準 範 囲

50.0 以下μｇ/ｇ

炎症性腸疾患の
診断補助：
50.0 以下
潰瘍性大腸炎の
病態把握の補助：
300.0 以下
クローン病の
病態把握の補助：
80.0 以下

50.0 以下 mg/kg
炎症性腸疾患と機
能性腸疾患とのカ
ットオフ値：50.0
潰瘍性大腸炎の
内視鏡的活動性
評価のカットオフ
値：300.0
クローン病の内視
鏡的活動性評価
の カ ッ ト オ フ 値 ：
80.0

報告上限値 2720.0 以上 6000.0 以上
報告下限値 20.0 以下 3.8 以下

相 関 式 新法＝0.754×旧法＋68.513
ｒ＝0.923 n=94

iOS用 Android用

総合検査案内アプリは
こちらから

03KOHO
ｲﾝﾌｫ用